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Prokurator Generalny ICC (Międzynarodowy Trybunał Karny) Fatou
Bensouda odpowiedziała Binjaminowi Netanjahu na skierowany pod
jej adresem zarzut antysemityzmu, że jest godny pożałowania.

Miesiąc  wcześniej  pani  prokurator  wszczęła  procedurę
zapoznania się z oskarżeniami dotyczącymi zbrodni wojennych w
rejonach Gazy, Zachodniego Brzegu i Wschodniej Jerozolimy. Na
podstawie dostarczonego na 100 stronach materiału dowodowego z
dniem  20  grudnia  2019  roku   rozpoczęto  śledztwo.
Poprzedzone 5-letnim okresem gromadzenia dowodów dochodzenie
oparte zostało  na zarzutach przestępstw popełnionych przez
przedstawicieli Izraela oraz palestyńskie ugrupowania zbrojne
w rejonie, do którego prawo roszczą Palestyńczycy.

Dwa dni później zapalając chanukowe świece Binjamin Netanjahu
powiedział: „Mówią, że Żydzi nie mają prawa żyć w kraju Żydów
–  na  ziemi  Izraela.  Tym  światłem  prawdy  pokonamy  was  jak
zawsze w historii pokonywaliśmy antysemityzm.”

Próbując storpedować proces w Hadze, premier Izraela użył jako
argumentu statusu Palestyny: nie będąc państwem, Palestyna nie
podlega jurysdykcji Trybunału w Hadze. Dlatego też na Forum w
Jerozolimie  przedstawił  swoim  nobliwym  jak  on  sam  gościom
listę do podpisania pod swoim wnioskiem do ICC o bezzasadność
rozpatrywania  zarzutów.  To  jego  desperacka  przedwyborcza
strategia zachowania stanowiska gwarantującego immunitet. Jego
utrata może oznaczać wakacje za kratkami.

Dla wykazania się przed wyborcami skutecznością prowadzonej
polityki  od  Władimira  Putina  wyjednał  ułaskawienie  dla
odsiadującej  7-letni  wyrok  narkomanki.  Mimo,  że  z  listy
politycznych zamówień Trump właśnie ogłosił kolejne – dawno
oczekiwany plan dwóch państw, Netanjahu liczy, że niewygodny
proces w Hadze uda się zdusić w zarodku.
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Jeszcze  w  styczniu  br.  mimo  spełnienia  przez  Palestynę
wszystkich  formalności  jako  państwa  członkowskiego,  prawni
doradcy Netanjahu podważyli objętość przedłożonych dowodów –
zeznań świadków, ofiar i żołnierzy, wnioskując o redukcję do
30 stron. Znów gra na zwłokę.
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